

برخی از بنگاه‌ها، فروش کالا را متوقف کرده‌اند

# تاثیر مستقیم افزایش نرخ ارز بر قیمت کالاهای مصرفی



به همین دلیل بنگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان بست نشسته‌اند و فروش کالاهای تولیدی را تقریباً قطع کرده‌اند چراکه تصویر روشنی از آینده ندارند و نمی‌دانند که چه خواهد شد.این فعال اقتصادی که با ایلنا گفت و گو میکرد با اشاره به نابسامانی نرخ ارز در دولت سیزدهم، گفت: در دولت‌های گذشته اگر برابری نرخ ریال با ارز عدد کوچکی تغییر می‌کرد صدای اعتراض همهٔ اعم از مردم و فعالان اقتصادی بلند می‌شد که ارزش سرمایه‌های ملی کم شده است؛ اما نمی‌دانم چرا در یک سال و نیم گذشته که نرخ ارز حدود ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد صدای از کسی شنیده نمی‌شود؟ انگار که هیچ اتفاقی رخ نداده است و ما هیچ چیزی برای از دست دادن نداریم.

رئیس مجمع عالی واردکنندگان با بیان اینکه مسئولان درباره جزایری نوسان نرخ ارز اظهارنظر نمی‌کنند، گفت: دلار نیمایی برای واردات کالاهای اساسی در نظر گرفته می‌شود به عنوان مثال ما با این ارز یک کالای اساسی مانند آرد را وارد و بعد از تبدیل آن به کالاهای نهایی مانند ماکارونی آن را صادر و این ادعا را مطرح کنیم که عدد صادرات ما افزایش پیدا کرده است اما با این کار در واقع شیره جان مردم را می‌دهیم، چراکه صادرات با قیمت پایین انجام داده‌ایم و ضربه دیگری به اقتصاد کشور وارد می‌کنیم.با این انتقاد از شیوهٔ فروش ارز که به مردم، گفت: نمی‌دانم چه منطقی پشت این موضوع است که با هر کد ملی به مردم ارز می‌دهند؛ و از آنجایی که فاصلهٔ نرخ ارز در بازار آزاد زیاد شده است مردم در مقابل صرافی‌ها صف کشیدند؛ من نمی‌دانم تیم اقتصادی دولت پیش خود چه فکر کرده است آیا دربارهٔ مسائل اساسی که مردم چه به یاد بکنند روزه سکوت گرفته است؟منابعی تاثیر نوسان‌های نرخ ارز بر روند فعالیت تولیدکنندگان را منفی توصیف کرد و گفت: تولیدکنندگان باید نقدینگی خود را چند برابر کنند به عنوان مثال اگر تا دیروز یک تولیدکننده کالایی

**گروه اقتصادی** - **شهرام صدیقی**: رکوردشکنی‌ها در بازار ارز طی چند روز گذشته ادامه دار هست و همین موضوع نگرانی بزرگی را برای شروع گرانی‌های بیشتر در بازار کالاهای مصرفی مردم ایجاد کرده است. به گزارش مردم سالاری ، قیمت روغن بعنوان پر مصرف ترین کالای اساسی، که بخش عمده آن از خارج کشور تهیه میشود ، در یکسکال گذشته نزدیک به ۴ برابر شده است و این نرخ بالاترین تورم به ثبت رسیده در میان تمامی کالاهای خوراکی محسوب می‌شود. برخی مهمترین دلیل افزایش نرخ دلار را نامین کسری بودجه می‌دانند . تورم نقطه به نقطه در مهر ماه ۴۸۶ درصد برآورد شده، به بیان ساده تر خانوار ایرانی برای تهیه یک کیک سبد منحصی از کالا و خدمات در مهر سال جاری حدود یک و نیم برابر بیشتر از مهر سال گذشته برای تهیه همین سبد هزینه کرده‌اند.در این میان اخباری مهمی‌از سوی مقامات دولتی مطرح می‌شود . معیر، معاون اول رییس جمهوری گفته است: امروز نفت را به‌خوبی می‌فروشیم و جابه‌جایی پول به نحو مطلوب انجام و هزینه‌های جاری کشور بدون استقراض و روش‌هایی که منجر به تورم شود تأمین می‌شود. امروز با وجود تصویری که از کشورمان نمایش داده می‌شود، ایران در نقطه بسیار خوبی قرار گرفته و در این مدت توانستیم گروه‌های بسیار بزرگی را در فروش نفت، جابه‌جایی پول، تأمین کالاهای اساسی و سایر موارد پشتت سر بگذاریم.علی بهادری چهرمی، سخنگوی دولت نیز به‌تازگی با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: صادرات نفت ایران در ماه پیش رکورد چند سال اخیر را شکست و پول فروش آن جایگزین خلق سرسام‌آور نقدینگی می‌شود.ماجرای افزایش درآمدهای نفتی پیش از این نیز از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین سازمان برنامه و بودجه اعلام شد است .برخی از معامله‌گران می‌گویند یکسای از مهمترین دلایل رشد قیمت دلار تیره‌تر شدن چشم‌انداز اقتصادی است چرا که فعلا اامیدی به احیای برجام نیست و تحولات پیش رو در آمریکا نیز می‌تواند بر این امر اثر بگذارد. در عین حال برخی نیز از ناامیدی نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت سخن می‌گویند . گفته می‌شود بانک مرکزی نتوانسته است تاثیر چندانی بر مهار قیمت ارز بر بازار بگذارد.گزارش‌های میدانی از بازار نشان می‌دهد بخش مهمی‌از تقاضای موجود در بازار برای خرید ارز فیزیکی یا اسکناس است چرا که در سامانه نیما عرضه همواره از تقاضا پیشی می‌گیرد.

**روزه سکوت دولترمان**

**در برابر بی ارزش شدن پول ملی**

بر اساس این گزارش، رئیس مجمع عالی واردکنندگان در خصوص تاثیر مستقیم افزایش قیمت ارز در بازار کالاهای مصرفی مردم گفت: نگاه‌های اقتصادی و تولیدکنندگان بست نشسته‌اند و فروش کالاهای تولیدی را تقریباً قطع کرده‌اند چراکه تصویر روشنی از آینده ندارند و نمی‌دانند که چه خواهد شد.علیرضا منافی در گفت‌وگویی با پاسخ به این پرسش که آیا نوسان‌های نرخ ارز در واردات کالاهای اساسی تاثیری می‌گذارد؟ گفت: تغییر نرخ ارز نه تنها بر روند واردات کالاهای اساسی تاثیر می‌گذارد بلکه اقتصاد کشور را بی‌ثبات می‌کند چراکه در شرایط فعلی فعالان اقتصادی ریسک خرید و فروش کالا را نمی‌پذیرند

## افزایش ۴۲ درصدی مسافران هوایی در ۶ ماهه نخست امسال

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از افزایش ۴۲ درصدی مسافران هوایی در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۱ در فرودگاه‌ها تحت مدیریت این شرکت خبر داد و گفت: طی ۶ ماه گذشته، ۱۷ میلیون و ۶۰۶ هزار ۳۶۷ مسافر از ۵۵ فرودگاه کشور اعزام و پذیرش شده‌اند.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا صدیقی معاون وزیر، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با اعلام این خبر گفت: از فروردین تا شهریور ماه ۱۵۳ هزار و ۱۶۶ پرواز داخلی و بین‌المللی در فرودگاه‌های کشور انجام شده است که نسبت به ۶ ماهه سال گذشته، با ۵ درصد کاهش روبرو بوده‌ام.پروازهای فرودگاه‌های مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز و اصفهان به ترتیب پنج فرودگاه نخست کشور هستند که بیشترین بار ترافیکی را در ۶ ماهه ۱۴۰۱ تجربه کردند.به گفته سیدی؛

## رد پای دلار، قیمت‌های جهانی و صندوق توسعه ملی در صعود بورس

## مهم‌ترین دلایل رونق این روزهای بورس

غیررسمی‌سقف تاریخی خود را شکست درحالی که دلار نیمایی تا چند روز پیش هنوز خود را با این شرایط وفق نداده بود.از طرف دیگر از هفته گذشته استنارت صعود قیمت‌های جهانی کامودیتی‌ها نیز زده شد که این اتفاق تاثیر مستقیم‌روی سهام‌های دلار محور دارد. همچنین هفته قبل یک مصوبه ۱۰ بندی از سوی سازمان بورس برای حمایت از بازار سرمایه ارائه شد که البته کارشناسان شرط موفقیت آن را اجرای همه بندها و حمایت دولت و مجلس می‌دانند.در کنار همه این عوامل می‌توان به ورود صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه نیز اشاره کرد. البته پیش از این نیز صندوق توسعه ملی به واریز مبالغ ماهانه به صندوق تثبیت بازار در روند حرکت بورس نقش داشت اما حدود چند روز است که شاهد ایفای نقش جدیدی توسط این صندوق هستیم.در این راستا اخیراً مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار – اعلام کرد که صندوق توسعه ملی برای اولین بار با کد معاملاتی خود، در

چاپ پول بقدرت استفاده از منابع بانک مرکزی برای تأمین هزینه‌های جاری را خط قرمز اعلام کرده و به آن پایبند بوده است؟ دولت سیزدهم به‌جای توزیع منابع ارزی به اسسم نرخ ترجیحی بین برخی یقه‌سفیدان و وابستگان را سیاسی از ابتدا سراغ اصلاحات بنیادین اقتصادی رفت. اما قرار نیست دولت سیزدهم مانند دولت قبل که در آن ۹.۵ درصد شکاف فقیر و غنی افزایش یافت از کنار فلش به سفره مردم عبور کند. دولت به رفتار نادردهای شکاف حقوق کارمندان و کارگران از یک‌سو و تورم جهانی ناشی از جنگ اوکراین افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان را دنبال کرد، اما این اقدام به معنی چاپ و پول و استقراض نیست؛ بلکه دولت به‌جای وادادگی و منوط کردن آب مردم به برجام خود را موظف به افزایش درآمدهای پایدار می‌داند.گواه این مدعا شرایط دولت کشور است، عملکرد پنج ماه بودجه هم نشانی می‌دهد در پنج‌ماهه ابتدایی سال منابع درآمدی دولت به ۴۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال گذشته ۵۶.۵

که فکر می‌کنید نرخ ارز همچنان رو به جلو باشد؟ گفت: این روزها قدرت تحلیل از همه گرفته شده است و نمی‌توان پیش بینی از آینده ارئه داد، اما این گمانه که همچنان روند افزایشی باشد مطرح و غیرمحتمل نیست اما این سخن من نباید اینگونه معنی شود که من در بوق می‌زنم که قیمت ارز بالا برود.وی بالا رفتن نرخ ارز برای صادرات را مثبت ندانست و افزود: نوسان نرخ ارز جز اینکه به تولیدکننده و احاد مردم را گرفتار کند چه نتیجه‌ای دارد؟ نمی‌توان منافع عمومی‌را به خاطر منافع عدای خاص تحت شعاع قرار بدهبیم؛ همانگونه که کشور نیاز به تولید و صادرات دارد به همان میزان نیز نیازمند واردات است هیچ کشوری نمی‌تواند همه مایحتیاج‌اش را خود تولید و صادر کند.این فعال اقتصادی در پایان بیان کرد: این دیدگاه که افزایش نرخ ارز باعث افزایش صادرات می‌شود از پایه غلط است مگر تا به امروز این کار را انجام شده است؟ وقتی ارز بالا برود قیمت تمام شده محصولات بالا می‌رود و با افزایش قیمت تمام شده توان صادرات تقلیل پیدا می‌کند و تولیدکننده توان تولید کالای باکیفیت که برای صادرات مقبول باشد را از دست می‌دهد اگر اقتصاد به ثبات نرسد همه متضرر می‌شوند.

**رشد ۲۸۹ درصدی تورم قیمت روغن**
**در مهرماه**
دولت در ابتدای سال دست به یک جراحی اقتصادی زد و با عنوان اصلاح یارانه کالاهای اساسی اقدام به حذف ارز ترجیحی کرد. همین امر باعث شد تا شاهد افزایش شدید قیمت‌الخصوص مواد غذایی باشیم، تا جایی که تورم ماهانه خوراکی‌ها در خرداد ماه بالغ بر ۲۵ درصد به ثبت رسید. در بین اقلام خوراکی بیشترین تورم رقم خورده در یکسکال گذشته به روغن تعلق دارد. تورم نقطه به نقطه این کالا در مهر ماه امسال ۲۸۹ درصد برآورد شده، به بیان ساده تر قیمت روغن طی یکسال گذشته نزدیک به ۴ برابر شده است. علاوه بر حذف ارز ترجیحی، جنگ روسیه و اوکراین نیز از دلایل گرانی شدید این کالا در یکسال گذشته است چرا که هر دو این کشورها از تأمین کنندگان اصلی دانه‌های روغنی جهان هستند. البته دو سه ماهی است که به شکل جزئی قیمت روغن کاهش میابد. برنج ایرانی دیگر کالای اساسی مهمی‌است که در یکسال گذشته با تورم نقطه ای ۱۲۸ درصدی افزایش قیمت شدیدی را تجربه کرده، این در حالیست که تورم برنج خارجی در یکسال گذشته به نسبت تورم بالای ناشسته، تورم نقطه ای گوشت گوسفند حدود ۲۲ درصد بوده است. با توجه به قیمت بالای گوشت قرمز احتمالاً سهم این کالا از سبد تقاضا خانوار کمترگ تر شده و همین کاهش تقاضا باعث گردهیده تا گوشت قرمز افزایش قیمت کمتری را با نسبت مرغ که جانشین ارزان تر آن است داشته باشد. در میان اقلام اساسی مهم که در سفره خانوار جایگاه بالایی دارند، افزایش قیمت چای خارجی پایین بوده، تورم نقطه به نقطه این کالا در مهر امسال ۲۸.۹ درصد به ثبت رسیده است.

**ساخت ۴ میلیون مسکن آرزوی شیرین مقامات بود**
نخست ۴ میلیون مسکن در چهار سال شوخی بود، ادامه داد: ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال آرزوی شیرین مقامات در دوره انتخابات بود و نگاه به آمار پروانه‌های ساختمانی صادر شده نشان می‌دهد که این پروژه در پایان وضعیت قرار دارد و در خوشبینانه‌ترین حالت تا پایان دولت عمرت، شاید تعداد کمتر از یک میلیون واحد بسازند.کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به هزینه‌های ساخت این پروژه اظهار داشت: با یک حساب سرانگشتی می‌توان دریافت که این پروژه به چه اعتبارات عظیمی نیاز دارد. با در نظر گرفتن نرخ دلار امروز، ۴ میلیون واحد باید در مقیاس ساختن ۱۰۰ متر در ۱۰ میلیون تومان هزینه حداقلی تمام شده ضرب شود و علاوه بر آن هزینه‌های فراهم آوردن زیرساخت‌ها و احداث زیربناها باید به این اعتبارات اضافه شود.

کارشناس اقتصاد مسکن اظهار داشت: شواهد بازار و هزینه ساخت و ساز حاکی از آن است که افزایش قیمت مسکن به طور قطع متوقف نخواهد شد. هزینه تمام شده ساخت‌مسکن به شدت افزایش یافته و شاهد افزایش قیمت قابل توجه مصالح ساختمانی، قیمت زمین و هزینه مجوزها هستیم و هزینه‌های مالیاتی هم به این رقم اضافه می‌شود.فردین زبانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به قیمت تمام شده واحدهای نهضت ملی مسکن در اطراف تهران و شهرهای جدید حومه پایتخت گفت: با حذف قیمت زمین، میانگین هزینه تمام شده برای ساخت هر مترمربع نهضت ملی مسکن ۸ میلیون تومان باید باشد و این قیمت وجود ندارد امکان ساخت مسکن کمتر از این قیمت وجود ندارد البته اخبارهایی منتشر شده مبنی بر اینکه انبوه‌سازان قیمتی بین ۱۰ تا ۱۴ میلیون‌تومان برای ساخت

بورس تهران سهام خریداری کرد.البته مسئولان صندوق توسعه ملی نیز پیش از این بارها از ورود به بازار سرمایه

و خرید سهم‌های دلاری با هدف حفظ و افزایش سرمایه این صندوق خبر داده بودند. هیات امنای این صندوق نیز خرید سهام را مصوب کرده‌اند، چراکه اساسنامه این صندوق سرمایه‌گذاری در بازارهای پولی – مالی داخلی و خارجی را مجاز می‌داند.همه این عوامل باعث شد در چند روز اخیر شاهد خروج نقدینگی از صندوق‌های با درآمد ثابت و ورود پول‌ها به سمت بازار سهام باشیم. به طوریکه بسیاری از سهام‌های بنیادی و بزرگ در چند روز اخیر پس از مدت‌ها صف خرید شدند.با این حال به اذعان فعالان بازار سرمایه همچنان سایه ریسک‌هایی از جمله نزدیک بودن ارائه لایحه بودجه و تصمیمات دولت بر سر صندوق استغنی می‌کند. همچنین روز گذشته بورس (وصندوق) با ۸۵۹ واحد و ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۸۲۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.

درصد رشد دارد؛ همچنین درآمدهای عمومی به‌عنوان پایدارترین جزء منابع دولت، با ۶۶.۵ درصد رشد به حدود ۲۴۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.با تمرکز دولت بر مقابله با فرسار مالیاتی به‌جای افزایش بار مالیاتی بخش مولد اقتصاد، میزان درآمدهای مالیاتی هم رشد فراوان ۷۳ درصدی داشته و به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.دولت همچنان چاپ پول و استقراض را خط قرمز می‌داند؛ آمارهای بانک مرکزی از کاهش رشد نقدینگی هم گواه این موضوع است، نرخ رشد نقدینگی (شهریورماه) به ۴۰.۵ درصد در پایان شهریور ارسال شد، ۳۵ درصد در پایان شهریور ۱۴۰۱ کاهش یافته و رشد پایه پولی در دوازده‌ماهه منتهی به شهریورماه سال ۱۴۰۱ هم ۳۳.۱ درصد بوده است.اما گویا برخی رسانه‌ها و جریان‌ها سیاسی عادت کرده‌اند بدون اتکا بر اعداد و ارقام و استنادهای واقعی بذر نامیدی در جامعه پیش‌کنند؛ حال آنکه نمی‌دانند رویکردهای سیاسی مصالح ملی مردم را منسوخ می‌برد. سازمان برنامه‌بودجه از ماه‌های پیش اعلام کرده بود ترمیم حقوق را در شرایط داشتن منابع پایدار می‌پذیرد؛ رفت‌وبرگشت لایحه بین کمیسیون و صحن علنی برای حذف بخش قابل‌توجهی از پیشنهادهایی که سقف لایحه را افزایش می‌داد هم این موضع این سازمان را به‌خوبی نشان داد. قطعاً دولت در ماه‌های پایانی سال هم برای پرداخت حقوق به درآمدهای پایدار و منابع غیر تورمی متکی خواهد بود.

## اقتصادی

اخبار کوتاه

### تأمین گندم کشور برای ۷ ماه آینده

معاون وزیر جهاد کشاورزی از تأمین و ذخیره حداکثری گندم در کشور خبر داد و گفت: ماده اولیه تولید نان یعنی گندم تا خرداد ماه سال آینده پاسخگوی مصرف کشور است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «سید سعید راد» در هفتمین همایش صنعت آرد ایران، با اعلام اینکه کشاورزان، آسیابانان و نانوایان، سه ضلع تأمین نان مردم کشورمان را تشکیل می‌دهند که محصول فعالیت آنان گرمایش سفره ۸۵ میلیون ایرانی است، افزود: نان بیشترین نقش در سفره خانواده‌ها و تغذیه مردم کشور دارد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه اطمینان خاطر از موجودی ذخایر کشور در سال‌های اخیر بی‌نظیر است، اظهار داشت: مساله مهم در این مقطع زمانی، موجودی ذخیره گندم کشور است که به حداکثر میزان ممکن تأمین و ذخیره سازی شده است.به گفته وی، سایر کالاهای اساسی نیز از ذخایر مطمئن برخوردار است.راد، رشد ۲.۵ برابری قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱ را اتفاقی مهم و مؤثر در زنجیره تأمین این محصول اعلام کرد و گفت: امسال بیش از ۸۲ هزار میلیارد تومان به حساب گندمکارانی که محصول خود را به مراکز خرید این شرکت تحویل دادند و اریز شد که یک‌هزار و ۵۸۳ میلیارد تومان نیز از مجموع برداختی به گندمکاران در پنج سال گذشته بیشتر است.

### چشم‌انداز تیره حوزه دام در سایه بد عهدی دولت

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت:مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به قیمت کنونی دام ماده، حداکثر هر کیلو گوشت با نرخ ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان باید عرضه شود.افشین صدرادرس گفت: همه ساله در فصل پاییز تقاضا برای خرید گوشت در بازار افزایش می‌یابد، اما امسال تقاضای چندانی در بازار وجود ندارد.او متوسط قیمت هر کیلو بز در میان روزی را ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان، میش ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان و بره ن ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به نرخ دام زنده، قیمت گوشت بره‌های مساه در بازار باید ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان باشد که متأسفانه نرخ‌های بالاتری عرضه می‌شود. صدرادرس می‌گوید: با توجه به آنکه وعده‌های دولت بعد از مردمی‌سازی یارانه‌ها به طور کامل محقق نشد، آینده خوبی برای حوزه دام متصور نیستیم چرا که هزینه‌های تولید با درآمد همخوانی ندارد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با وجود افزایش ۶ برابری قیمت نهاده‌های دامی، هزینه‌های کارگری، دارو و واکسن، اما قیمت دام‌نسیبت به اسفند تغییر جزئی داشته است.به گفته او، بارها اعلام کردیم که وزارت جهاد و معاونت امور دام باید توجه ویژه ای به گله‌های مولد داشته باشند که متأسفانه مسئولان تنها بر تولید پروراز توجه دارند، درحالی‌که دامداران بدلیل عدم همخوانی تمایلی به دام پروراز ندارند و در نهایت بدلیل نوسان نرخ دلار، واردات گوشت صرفه اقتصادی ندارد.

### قیمت خرید حمایتی زعفران اعلام شد

معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: قیمت خرید حمایتی هر کیلو زعفران بسته به نوع و کیفیت آن از کیلوویی ۲۵ میلیون تومان تا ۴۱ میلیون و ۳۵۰ هزارتومان توسط شورای قیمت‌گذاری تعیین شده است. مرتضی معتمد در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه زعفران جزو کالاهای ویژه برای کشور است و این کالاها از اوری و اشتغالزایی خوبی برای کشور دارند، گفت:حدود ۹۵ درصد زعفران دنیا را تولید می‌کنیم و به عنوان تأمین‌کننده اصلی و عمده زعفران دنیا هستیم.

برهمن اساس کشور ما باید مرجع تعیین قیمت زعفران در دنیا باشد.وی ادامه داد: برای اینکه این مرجعیت را به ریزوز و ظهور برسانیم با پیگیری‌هایی که نمایندهٔ مردم شهرسنجان زعفران کار داشتند شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات کشاورزی مبادرت به تعیین قیمت خرید حمایتی برای زعفران کرد.معاون بازرگانی سازمان تعاون روستایی اضافه کرد: زعفران نگین مرغوب‌ترین زعفرانی است که تولید می‌شود و قیمت خرید حمایتی هرکیلو از این زعفران ۴۱ میلیون و ۳۵۰هزارتومان تعیین شده است. همچنین زعفران ششه تنگ ۳۳ میلیون تومان، پوشال مرغوب کیلوویی ۳۲ میلیون تومان، پوشال معمولی ۳۱ میلیون تومان و دسته بیچ نیز ۲۵ میلیون تومان توسط شورای قیمت‌گذاری تعیین قیمت شده‌اند.

## اخذ ۶/۵ درصد مالیات از کالاهای ایرانی توسط ترک‌ها

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه اظهار داشت: ترک‌ها، ۶.۵ درصد مالیات از کالاهای ایرانی که به ترکیه وارد می‌شود اخذ می‌کنند چراکه استدادل آنها این است که ایرانی‌ها نمی‌توانند با بانک‌های خارجی ارتباط داشته باشند.به گزارش ایلنا، مهرداد سعادت دهقان رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه در نشست «اسب شناسی تجارت ایران و ترکیه» گفت: بسیاری از مسائل تجاری ایران و ترکیه روی کاغذ مانده است، از این رو می‌خواهم امروز به یکسری واقعیت‌ها اشاره کنم.وی با اشاره به کاذباتی که سازمان توسعه تجارت در زمینه ترکیه کرده است، اظهار داشت: افزود: تکلیف تجارت ترجیحی را مشخص نیست و همچنین در ۳ سال اخیر رایزن ایران به ترکیه اعزام نشده است. این فعال اقتصادی روند گمرکات در ایران را پیچیده توصیف کرد و افزود: ترکیه در سال ۲۰۲۰، ۲۵۰ میلیارد دلار صادرات و ۳۰۰ میلیارد دلار واردات داشته که سهم ما از مجموع آن، ۴۵ میلیارد دلار بوده است.سعادت دهقان اعلام کرد که حجم قابل توجهی از کالا در مرز آذربایجان کالا خوابیده است. این فعال اقتصادی در پایان بیان کرد: ترک‌ها، ۶.۵ درصد مالیات از کالاهای ایرانی که به ترکیه وارد می‌شود اخذ می‌کنند چراکه استدادل آنها این است که ایرانی‌ها نمی‌توانند با بانک‌های خارجی ارتباط داشته باشند.

## خبر برگزاری همایش مسئولان بسیج کارگران در شرکت فولاد آلبازی ایران

دومین همایش مسئولان بسیج کارگران و کارخانجات استان‌های کشور در شرکت فولاد آلبازی ایران برگزار شد.دومین همایش مسئولان بسیج کارگران و کارخانجات استان‌های کشور با موضوع جهاد تبیین و در راستای درخواست واحدهای تولیدی و صنعتی کشور در زمینه ارتقا سطح فکری و تحلیلی کارگران به میزبانی پایگاه مقاومت الحدید شرکت فولاد آلبازی ایران برگزار شد.

محمد حسین جعفرزاده مدیر ارشد بهره‌برداری شرکت فولاد آلبازی ایران در ابتدای این مراسم ضمن خوش‌آمدگویی به میهمانان و با اشاره به این موضوع که شرکت فولاد آلبازی ایران در سال ۱۴۰۰ با صادر کردن ۴۶ هزار تن فولاد، به عنوان صادرکننده نمونه صنعت فولاد کشور انتخاب شده، گفت: ما در سال ۱۴۰۰ در زمینه صادرات محصولات تولیدی گروه‌های مختلف نسبت به سال قبل، افزایش ۴۵ درصدی داشتیم. وی با اشاره به این که شرکت فولاد آلبازی ایران علاوه بر پوشش نیازهای بازار داخلی، محصولات خود را کشورهای مختلف آسیایی و اروپایی صادر می‌کند، گفت: ما در این شرکت توانستیم که شعار بومی‌سازی را به مرحله اجرا برسانیم و بومی‌سازی از سال ۹۷ در این شرکت اجرا می‌شود و از مهمترین فعالیت‌های انجام شده در این واحد، بومی‌سازی بیش از ۵۰۰ مورد تجهیزات و قطعات پیچیده از سال ۱۳۹۷ تاکنون است که پیش بینی می‌شود این رقم تا پایان سال جاری به بیش از ۶۰۰ مورد برسد.مدیر ارشد بهره‌برداری شرکت فولاد آلبازی ایران با اشاره به این که صرفه جویی ارزی حاصل از بومی‌سازی در این سال‌ها نیز بالغ بر ۱.۵۰۰ میلیارد ریال برآورده می‌شود، ادامه داد: از بعد بومی‌سازی، بر اساس نیاز صنایع کشور و همچنین تقاضاهای صادراتی نیز، تا به‌حال بیش از ۴۹۳ گرید فولادی در قالب ۲۶ گروه در مقاطع و سایزهای مختلف نوردی و ریختگی در این شرکت تولید شده است.

حمید رضا اله بداشته رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور نیز در این همایش با اشاره به این موضوع که دشمن گام به گام ما را در معرض تهدید قرار می‌دهد و ما هم گام به گام قوی‌تر می‌شویم گفت: این روزها کشور در معرض پنجمین فتنه قرار گرفته که جنس آن متفاوت است. رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور با بیان این موضوع که دشمن در جنگ‌های مختلف علیه نظام اسلامی شکست خورده است، اظهار داشت: یکی از ترندهای دشمن پس از شکست در تهاجم‌های گوناگون علیه نظام اسلامی ایران، ایجاد اختلاف و تفرقه در جامعه است تا از این طریق اهداف خود را محقق کند.